



په اروپا کی دمیشته افغانانو د تولنو فدراسیون

فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

لیدن، ۳ اکتوبر ۲۰۰۸

اعلامیه

علل و شیوه مبارزه با:

بحران قانونیت و نقض گسترده حقوق بشر در افغانستان!

در جریان هفته جاری محترم نادر نادری سخنگوی کمیسیون مسفل حقوق بشر افغانستان از دوبرابر شدن تعداد موارد نقض حقوق بشر در افغانستان در مقایسه با سال گذشته پرده برداشت. موصوف گفت تنها در شش ماه اول امسال سه هزار مورد نقض حقوق بشر ثبت شده است. واضحت که همه موارد نقض حقوق بشر اقبال ثبت در دفاتر کمیسیون متذکره را نیافته و تعداد واقعی موارد نقض حقوق بشر بسیار بالا تر از تعداد گزارش شده توسط کمیسیون مستقل حقوق بشر است. علل بحران فعلی قانونیت و نقض گسترده حقوق بشر در افغانستان برآنیکه مسایل افغانستان را طی شش سال گذشته با دقت تعقیب کرده اند پوشیده نیست. اعلامیه های منتشره توسط کمیته حقوق بشر FAROE بصورت منظم از خطرات مضمحل در عقب نشینی های پیهم کرزی و حامیان در برابر جنگسالاران و زور گویان هشدار داده بود.

تطبیق ناقص پروگرام جمع آوری اسلحه و اغماض در برابر کتمان ذخایر اسلحه و مهمات توسط رهبران تنظیمها و قوماندانهای سابق ملیشیه، سپردن پستهای مهم پلیس در سطح ملی و محلی به گروه های جنایت پیشه، سپردن ریاست امنیت دولتی بدست استخبارات تنظیمها و کارمندان دستگاه جهنی خاد، اغماض در برابر شرکتهای خصوصی امنیتی مرکب از دسته های دزدان وابسته به زورمندان برخی تنظیمها، پراساختن کرسی های قضا با افراد کم سواد تنظیمی و بلاخره معامله کردن با سرنوشت مردم از طریق راه دادن جنایتکاران معلوم الحال به لیست کاندید های انتخابات پارلمانی و کرسی های دولتی در چوکات معاملات ضدملی با رهبران تنظیم ها و توسل به سایر معامله های قدرت با جنگسالاران خبط های سیاسی نابخشودنی اند که آقای کرزی و حامیان با ارتکاب آن روحیه خوشبینانه مردم برای تجدید حیات اجتماعی را از بین برد و زمینه قانون شکنی و فساد دستگاه دولتی را فراهم ساخته باعث آن گردید که گروه رانده شده طالبان باز هم رشد کند.

مهلک ترین ضربه بر پیکر قانونیت و دموکراسی، منشور شرم آور "عفو جنایات سی سال گذشته" بود. مسولیت مستقیم تاریخی این سند خاینانه برمیگردد به اعضا هر دو مجلس "پارلمان" (بجز انانی که رای منفی داده بودند) و شخص رییس جمهور. با تصویب این منشور به حکمرانان کنونی و مامورین تحت امر شان چنین پیام داده شد که دارندگان زور و پول از تطبیق قانون و مجازات معاف اند، آغوش دولت برای پذیرایی گرم از هر کسی که در گذشته مرتکب جنایت علیه وطن و مردم خود شده باشد باز است، اگر در آینده قانون و عدالتی وجود داشته باشد صرف بر ضعفا و مردم غریب تطبیق میگردد. دموکراسی و بازار آزاد در قاموس کرزی و شرکا (رهبران تنظیمها و ملیشیه) یعنی آزادی کامل و معافیت از مجازات برای ناقضین حقوق بشر، قاچاقبران مواد مخدره، قاچاقبران آثار کم نظیر تاریخی، آدم ربایان، متجاوزین به ناموس شهروندان و اطفال آنها، غاصبین زمینهای دولتی، غاصبین خانه های عودت کنندگان، محتکرین مواد غذایی، واردکنندگان ادویه بی کیفیت و وقت تیر شده پاکستانی و ایرانی، واردکنندگان دیزل و پترول کثیف خریده شده از مافیای روسی و پاکستانی، زورگویانی که میکوشند رقبای سیاسی خود را با توهین و شکنجه مهار سازند و... این حالت را اکنون عملاً در سرتاسر افغانستان مشاهده میکنیم.

از خرابی وضع داخلی کشور ما همسایگان مغرض و فرصت طلب بطور اعظمی استفاده میکنند. پاکستان میکوشد در پهلوی صدور قاتلین و حرایکاران بداحل افغانستان اوضاع را قسمی صحنه آرایی کند که سرکوب پشتونهای آنطرف دیورند توسط عساکرش و یا از طریق قوای نظامی ناتو بحیث جزئی از مبارزه با تروریسم برحق جلوه کند. از اینطرف پاکستان میتواند مناطق قبایل آزاد را تحت کنترل کامل خویش در آورد و توانایی اعتراض بر خط استعماری دیورند را از پشتونهای هر دو طرف دیورند غصب کند. ایران به طالبان اسلحه چریکی پیشرفته میدهد. ماینهای کنار جاده ساخت ایران که قدرت تخریبی زیاد دارند روزانه جان ده ها فرزند افغان را میگیرد. ایران که در تبنانی با روسیه از به اصطلاح اپوزیسیون؟! رسمی کرزی "پشتیبانی" میکند بصورت جانبی به خرید جاسوس و نوکر در خارج ازین اپوزیسیون نیز ادامه میدهد. ایران پروژه بند سلما را بیشرمانه سیونتاژ میکند و از طریق عمال خویش به خرید زمین در داخل سرحد افغانستان، دزدی آثار کم نظیر تاریخی افغانستان و حتی تخریب اماکن تاریخی در افغانستان دست میزند. سرقت مجسمه بی بدیل بودا از موزیم هرات توسط عمال ایران بیاد آور تراژیدی تخریب دو مجسمه بزرگ بودا تقریباً هفت سال قبل توسط عمال پاکستان در بامیان است. از جانب دیگر روسها زمانیکه ملاحظه نمودند که حکومت کرزی حتی جرأت صحبت در مورد خسارات جنگ تجاوزکارانه سالهای هشتاد را ندارد، سیاست پیشروی مخفی را کنار گذاشته و به امتیاز طلبی علنی در موسسات امنیتی افغانستان آغاز نموده است. بهمین سلسله روسها داوطلب شده اند که "تربیه" افسران پولیس و کوماندوی مبارزه با مواد مخدره به ایشان سپرده شود. تو گویی مردم افغانستان خاطره کودتای شوم هفت ثور توسط افسران تربیه شده در روسیه را فراموش کرده باشند! منابع مطلع از کابل اطلاع میدهند که یکی از پروژه های دیگری که آقای کابلوف سفیر روسیه با آن مصروف است عبارتست از متحد ساختن مجدد بقایای حزب منحل شده دموکراتیک خلق افغانستان. این گزارش قسماً از طرف جنرال علمی کارملی شناخته شده و یکی از رهبران جبهه "ملی" طی مصاحبه که با سایت افغان-جرمن آنلاین انجام داده، تأیید گردیده است. دشمن بزرگ دیگر افغانستان که از انحطاط حاکمیت کنونی نفع میبرد عبارتست از شبکه القاعده. القاعده بعد از رانده شدن توسط مردم عراق از آنکشور، با تمام نیرو میکوشد افغانستان را بکمک طالبان و پیروان حقانی اشغال نموده بار دیگر به تخته خیز برای امیال و اعمال جنون آمیز جهانی خویش مبدل سازد. این شبکه درین اواخر در شمال افغانستان، بخصوص در مناطق ازبک نشین نیز فعال شده است.

بدین ترتیب میتوان گفت که انحطاط قوای سه گانه دولتی، از دیاد نارضایتی از تلفات ملکی توسط قوای خارجی مستقر در افغانستان و عدم موفقیت این قوا در جلوگیری از صدور خشونت و ترور از آنطرف دیورند باعث دلسردی بیسابقه مردم از دولت، دست درازی فزاینده همسایه ها در امور داخلی ما و بخطر افتادن امنیت خارجی افغانستان شده است. حساسیت اوضاع مستلزم آنست که مردم افغانستان، بخصوص تحصیل کرده های وطن دوست با کنار گذاشتن منافع شخصی، فامیلی، قومی، حزبی و... خویش به خاموش نشستن و انتظارات بی ثمر از خارجی ها پایان داده همدیگر خویش را دریابند و با تشکیل گروههای مدنی شهروندان در محلات مختلف به کار آگاهی دهنده در بین مردم افغانستان پرداخته ایشان را از خطرات متذکره فوق آگاهی داده و متوجه و جایب ملی و افغانی شان برای افشای دسایس بیگانگان، مقاومت صلح آمیز در برابر اقدامات خلاف مصالح ملی، افشا و تجرید ناقضین حقوق بشرو استفاده عاقبت اندیشانه از حق رای شان در انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی آینده بسازند.

« کمیته حقوق بشر فارو »